

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO**

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88

ANEXO I**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS****PREFEITURA:** Município de Divino - MG**OBRA:** Calçamento da via de acesso a Vila Teodorico**DATA:** 14/08/2021**LOCAL:** Vila Teodorico, Divino-MG, Coordenadas: (início) -20.615211, -42.164534 a (fim)-20.612182, -42.164260**FORMA DE EXECUÇÃO:****REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:** LESTE - (SINAPI-Junho/2021) SEM DESONERAÇÃO - SETOP abril/2021

() DIRETA (X) INDIRETA

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias**BDI:** 21,35%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		DRENAGEM PLUVIAL					
1.1	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	23,46	R\$ 4,50	R\$ 5,46	R\$ 128,10
1.2	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	19,55	R\$ 85,59	R\$ 103,86	R\$ 2.030,46
1.3	83659	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	un	6,00	R\$ 707,48	R\$ 858,50	R\$ 5.150,98
1.4	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	19,59	R\$ 23,40	R\$ 28,39	R\$ 556,37
						SUBTOTAL	R\$ 7.865,92
2		PAVIMENTAÇÃO					
1.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	618,17	R\$ 1,40	R\$ 1,70	R\$ 1.050,17
1.2	101820	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO SEXTAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	618,17	R\$ 28,90	R\$ 35,07	R\$ 21.678,56
1.3	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	234,96	R\$ 27,44	R\$ 33,30	R\$ 7.823,53

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO**

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88

ANEXO I**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS****PREFEITURA:** Município de Divino - MG**OBRA:** Calçamento da via de acesso a Vila Teodorico**DATA:** 14/08/2021**LOCAL:** Vila Teodorico, Divino-MG, Coordenadas: (início) -20.615211, -42.164534 a (fim)-20.612182, -42.164260**FORMA DE EXECUÇÃO:****REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:** LESTE - (SINAPI-Junho/2021) SEM DESONERAÇÃO - SETOP abril/2021

()

DIRETA

(X)

INDIRETA**PRAZO DE ENTREGA:** 30 dias**BDI:****21,35%**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.4	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	234,96	R\$ 27,31	R\$ 33,14	R\$ 7.786,47
						SUBTOTAL	R\$ 38.338,73

TOTAL GERAL DA OBRA**R\$ 46.204,65**_____
Engenheiro Civil - Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D_____
Prefeito Municipal - Mauri Ventura do Carmo